
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА –ДЕТСКИЙ САД № 77 

«ЗОЛОТАЯ РЫБКА» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2024 г.                                                                                            № 453-ОД 

Об утверждении стоимости обучения по дополнительным платным 

образовательным услугам на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания образовательных 

услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706, 

Постановлением администрации города Ставрополя от 27.03.2025 года №568 

«Об установлении на территории города Ставрополя единых предельных 

максимальных тарифов на оказание платных образовательных услуг 

муниципальными бюджетными и автономными дошкольными 

образовательными учреждениями города Ставрополя», Уставом ДОУ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы платных образовательных услуг на 2024-2025 

учебный год: 

- по дополнительной образовательной программе по социально-

педагогическому направлению (подготовке к школе -ФЭМП) «Решай, считай, 

отгадывай» - 90 рублей за 1 академический час; 

- по дополнительной образовательной программе по социально-

педагогическому направлению (подготовке к школе) «Речевичок» - 56 рублей 

за 1 академический час; 

- по дополнительной образовательной программе по физкультурно-

спортивной направленности «Будь в форме» - 38 рублей за 1 академический 

час; 

- по дополнительной образовательной программе по социально-

педагогической направленности «Сказочная страна» - 26 рублей за 1 

академический час. 

2. Контроль оплаты услуг возложить на главного бухгалтера 

Черникову Викторию Александровну. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                             Н. Г. Труфанова 

 

С приказом ознакомлена: 

Главный бухгалтер Черникова В. А.                ________ __      Дата______ 


